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1297-DRPP-2024. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS. San José, a las diez horas con cero minutos del trece de noviembre 

de dos mil veinticuatro. 

Proceso de conformación de estructuras del partido Movimiento Tiempo de 

Valientes (en adelante partido MOTIVA), en la provincia de San José.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del “Reglamento 

para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización 

de Asambleas” (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de 

marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las 

asambleas cantonales y los estudios realizados por este Departamento de Registro, 

se determina que el partido MOTIVA convocó -de manera presencial- a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de San José, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para su celebración. 

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedan 

integradas en forma incompleta, de la siguiente manera: 

PROVINCIA SAN JOSE 

CANTON CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
112610212  ADRIAN ANTONIO ECHEVERRIA RAMIREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  
109140964  CARLOS TOSSO MASIS    SECRETARIO PROPIETARIO  
106370612  LIGIA MARIA RAMIREZ STRUNZ   TESORERO PROPIETARIO  
113830141  JACQUELINE PAMELA CARMONA SALAS  VOCAL PROPIETARIO  
105970670  GIOVANNI ANTONIO CARMONA GONZALEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
114520379  JOHNATAN ANDRES ESQUIVEL VILLALOBOS SECRETARIO SUPLENTE  
106990865  BEATRIZ DE LOS ANGELES ABARCA ARTAVIA TESORERO SUPLENTE  
113490762  PAMELA PIEDRA ABARCA    VOCAL SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
104151079  SANDRA ECHEVERRIA MESEN   FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
112610212  ADRIAN ANTONIO ECHEVERRIA RAMIREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106140953  ANA ISABEL SALAS MARTINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
109140964  CARLOS TOSSO MASIS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
105970670  GIOVANNI ANTONIO CARMONA GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
113490762  PAMELA PIEDRA ABARCA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111870628  ANDREY JESUS TOSSO MASIS   TERRITORIAL SUPLENTE  
112440013  CARLOS ANDRES GONZALEZ MORA  TERRITORIAL SUPLENTE  
110200149  CYNTHIA MARIA HERNANDEZ MORENO  TERRITORIAL SUPLENTE  
114520379  JOHNATAN ANDRES ESQUIVEL VILLALOBOS  TERRITORIAL SUPLENTE  
106370612  LIGIA MARIA RAMIREZ STRUNZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
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CANTON ESCAZU 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
104640736  JULIETA MORALES MURILLO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
115410947 FABIOLA REBECA ANGULO CABRERA SECRETARIO PROPIETARIO 
800660198 JUAN CARLOS BALDIZON NAVASCUES TESORERO PROPIETARIO 
108230054 RAFAEL ANGEL ARROYO LOPEZ  VOCAL PROPIETARIO 
103901440 MARTA EUGENIA MARIN ROLDAN  PRESIDENTE SUPLENTE 
116140164 MARIA FERNANDA CORDERO FONSECA SECRETARIO SUPLENTE 
106640335 JUAN CARLOS BORBON BORBON  TESORERO SUPLENTE 
115410938 BRYAN JESUS BORBON ARIAS  VOCAL SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
104220599 EDGAR ALFREDO CESPEDES PAZ  FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
106880125 ELIZABETH CABRERA ROSALES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115410947 FABIOLA REBECA ANGULO CABRERA TERRITORIAL PROPIETARIO 
800660198 JUAN CARLOS BALDIZON NAVASCUES TERRITORIAL PROPIETARIO 
106640335 JUAN CARLOS BORBON BORBON  TERRITORIAL PROPIETARIO 
103901440 MARTA EUGENIA MARIN ROLDAN  TERRITORIAL PROPIETARIO 
108950281 JUAN CARLOS BLANCO ARROYO  TERRITORIAL SUPLENTE 
104640736 JULIETA MORALES MURILLO   TERRITORIAL SUPLENTE 
116140164 MARIA FERNANDA CORDERO FONSECA TERRITORIAL SUPLENTE 
113770548 NATALIA BORBON ARIAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
108230054 RAFAEL ANGEL ARROYO LOPEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTON DESAMPARADOS 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
109080427  CHRISTIAN BETANCOURT HERNANDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  
113660275  JONATHAN ALONSO RAMIREZ MORERA  SECRETARIO PROPIETARIO  
105800664  JACQUELINE GUISELLE CASTILLO BONILLA TESORERO PROPIETARIO  
118340126  YANIN NATALIA HERNANDEZ HERNANDEZ  VOCAL PROPIETARIO  
108790010  GIOVANNI FRANCISCO SANCHEZ BRENES  PRESIDENTE SUPLENTE  
119050971  ALEJANDRO CASTILLO ESQUIVEL   SECRETARIO SUPLENTE  
104011282  MIREYA VALVERDE CERVANTES   TESORERO SUPLENTE  
110410716  REBECA OLIVAS ORTEGA    VOCAL SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
112670952  CAROLINA ROLDAN CASTILLO   FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
109080427  CHRISTIAN BETANCOURT HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
108790010  GIOVANNI FRANCISCO SANCHEZ BRENES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110380595  JAHISELA YASMIN HERNANDEZ HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109430077 JOSE PABLO REYES ACUÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
110410716  REBECA OLIVAS ORTEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
119050971  ALEJANDRO CASTILLO ESQUIVEL   TERRITORIAL SUPLENTE  
118030077  ALONSO ARRIETA ROLDAN    TERRITORIAL SUPLENTE  
105800664  JACQUELINE GUISELLE CASTILLO BONILLA TERRITORIAL SUPLENTE  
113660275  JONATHAN ALONSO RAMIREZ MORERA  TERRITORIAL SUPLENTE  
118340126  YANIN NATALIA HERNANDEZ HERNANDEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
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CANTON PURISCAL 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
110990513 CARLOS ALFREDO JIMENEZ CUBILLO PRESIDENTE PROPIETARIO 
111030130 MARIA JOSE ANGULO FALLAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
118450888 FREDDY ALBERTO BERMUDEZ MORA TESORERO PROPIETARIO 
106620777 EUGENIA HERNANDEZ BERMUDEZ  VOCAL PROPIETARIO 
114450309 MARCO ANTONIO CHACON HERNANDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
109980526 KAROL TATIANA SOLIS MORA  SECRETARIO SUPLENTE 
110750462 CESAR JIMENEZ FERNANDEZ  TESORERO SUPLENTE 
112540354 ARYERY FONSECA RUIZ   VOCAL SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
110510618 GABRIEL CORDERO ARTAVIA  FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
110990513 CARLOS ALFREDO JIMENEZ CUBILLO TERRITORIAL PROPIETARIO 
111030130 MARIA JOSE ANGULO FALLAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
114450309 MARCO ANTONIO CHACON HERNANDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
106620777 EUGENIA HERNANDEZ BERMUDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
118450888 FREDDY ALBERTO BERMUDEZ MORA TERRITORIAL PROPIETARIO 
110750462 CESAR JIMENEZ FERNANDEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
118590576 ABRAHAM ALBERTO ARIAS CASTRO  TERRITORIAL SUPLENTE 
112540354 ARYERY FONSECA RUIZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
114250405 MARVIN GERARDO AGUERO CHAVARRIA TERRITORIAL SUPLENTE 
109980526 KAROL TATIANA SOLIS MORA  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTON TARRAZU 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto  
109330028  MARCELO ASTUA VALVERDE   PRESIDENTE PROPIETARIO  
301810664  JOSE ANTONIO ASTUA QUESADA   SECRETARIO PROPIETARIO  
105770692  MAYRA MADRIGAL FONSECA   TESORERO PROPIETARIO  
103820437  GLADYS VALVERDE ESQUIVEL   VOCAL PROPIETARIO  
304110907  MIGUEL ALONSO SANCHEZ VEGA   PRESIDENTE SUPLENTE  
305130902  ENSO PAULO SANCHEZ BLANCO   SECRETARIO SUPLENTE  
303690563  KATTYA MARCELA BONILLA MONGE  TESORERO SUPLENTE  
117730903  ANA CRISTINA ASTUA ESQUIVEL   VOCAL SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
114790555  OSVALDO JOSUE SANCHEZ BLANCO  FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
109330028  MARCELO ASTUA VALVERDE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
117730903  ANA CRISTINA ASTUA ESQUIVEL   TERRITORIAL PROPIETARIO  
103820437  GLADYS VALVERDE ESQUIVEL   TERRITORIAL PROPIETARIO  
301810664  JOSE ANTONIO ASTUA QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
305130902  ENSO PAULO SANCHEZ BLANCO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304070067  CRISTABEL MARIA VARGAS BARBOZA  TERRITORIAL SUPLENTE  
111360791  GEOVANNY ASTUA VALVERDE   TERRITORIAL SUPLENTE  
303690563  KATTYA MARCELA BONILLA MONGE  TERRITORIAL SUPLENTE  
302540549  SERGIO ANTONIO ASTUA QUESADA  TERRITORIAL SUPLENTE  
304110907  MIGUEL ALONSO SANCHEZ VEGA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON ASERRI 
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COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
501430314  VIRGEN IRENE RIVAS VILLALOBOS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
107150069  GRACE CECILIA QUIROS MONGE   SECRETARIO PROPIETARIO 
106760215  ALEXIS FRANCISCO FONSECA ABARCA  TESORERO PROPIETARIO 
108600953  JUAN VICENTE SEGURA CARDENAS  VOCAL PROPIETARIO 
110270675  LIZBETH VALVERDE PORRAS   PRESIDENTE SUPLENTE  
115510826  YENCI GINNETTE GOMEZ ALVARADO  SECRETARIO SUPLENTE  
116660859  DIEGO ANDRES FONSECA AGUERO   TESORERO SUPLENTE  
203180542  AMADO BENAVIDES LARA    VOCAL SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
106720807  WALTER BERNARDO PORTUGUEZ CASTRO FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
106760215  ALEXIS FRANCISCO FONSECA ABARCA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107150069  GRACE CECILIA QUIROS MONGE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
108600953  JUAN VICENTE SEGURA CARDENAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
110270675  LIZBETH VALVERDE PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
501430314  VIRGEN IRENE RIVAS VILLALOBOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
116660859  DIEGO ANDRES FONSECA AGUERO   TERRITORIAL SUPLENTE 
502350535  GRITZ JEANNETTE ALVARADO BRICEÑO  TERRITORIAL SUPLENTE  
900620382  MARIO ALBERTO GOMEZ VALVERDE  TERRITORIAL SUPLENTE  
104020475  SANDRA LUCIA PORRAS MORA   TERRITORIAL SUPLENTE  
115510826  YENCI GINNETTE GOMEZ ALVARADO  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTON MORA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
106960904  DAVID MARTIN PEREZ MURILLO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
602270378  DENNIS PEREZ GUEVARA    SECRETARIO PROPIETARIO  
114480891  NATALIA KARINA HELLMUND CARMONA  TESORERO PROPIETARIO  
108120747  ROSAURA CARMONA MADRIGAL   VOCAL PROPIETARIO  
105340433  JORGE ARTURO CARMONA MADRIGAL  PRESIDENTE SUPLENTE  
108400140  FREDDY ALBERTO BARRANTES RETANA  SECRETARIO SUPLENTE  
104420628  MAYELA AVILA ANGULO    TESORERO SUPLENTE  
118600528  CAMILA MARIA GARITA VILLASEÑOR  VOCAL SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
104980351  MARIA DEL CARMEN LEITON CHAVES  FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
118600528  CAMILA MARIA GARITA VILLASEÑOR  TERRITORIAL PROPIETARIO  
602270378  DENNIS PEREZ GUEVARA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108400140  FREDDY ALBERTO BARRANTES RETANA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
105340433 JORGE ARTURO CARMONA MADRIGAL  TERRITORIAL PROPIETARIO  
104420628  MAYELA AVILA ANGULO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106960904  DAVID MARTIN PEREZ MURILLO   TERRITORIAL SUPLENTE  
105920985  GUILLERMO AVILA ANGULO    TERRITORIAL SUPLENTE  
103790650  HECTOR GERARDO MEJIA AVILA   TERRITORIAL SUPLENTE  
114480891  NATALIA KARINA HELLMUND CARMONA  TERRITORIAL SUPLENTE  
108120747  ROSAURA CARMONA MADRIGAL   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTON GOICOECHEA 
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COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
800840183  LORENA RODRIGUEZ RAMIREZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
112650956  LOURDES MARIA ZUÑIGA ALFARO   SECRETARIO PROPIETARIO  
601190301  OTTO LUIS CASTRO RIOS    TESORERO PROPIETARIO  
801100956  JOSE MILCIADES RODRIGUEZ URREGO  VOCAL PROPIETARIO  
801160172  SARA ROSA RAMIREZ RAMIREZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
107010935  YOLANDA ALFARO PAEZ    SECRETARIO SUPLENTE  
112420567  BILL ELLIS BLANCO     TESORERO SUPLENTE  
118470154  SEBASTIAN CALVO RODRIGUEZ   VOCAL SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
105190715  NORA MARÍA VILLALTA ACUÑA   FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
801100956  JOSE MILCIADES RODRIGUEZ URREGO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
800840183  LORENA RODRIGUEZ RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
112650956  LOURDES MARIA ZUÑIGA ALFARO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
801160172  SARA ROSA RAMIREZ RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601190301  OTTO LUIS CASTRO RIOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112420567  BILL ELLIS BLANCO    TERRITORIAL SUPLENTE  
105990086  MARIA MIREYA ZUÑIGA RODRIGUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE  
118470154  SEBASTIAN CALVO RODRIGUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
107010935  YOLANDA ALFARO PAEZ    TERRITORIAL SUPLENTE  
401210376  MAGALY FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON SANTA ANA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
108400424 JOSE DAVID HIDALGO BOLAÑOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
105180467 JORGE ARTURO PACHECO BARROT  SECRETARIO PROPIETARIO 
108910458 ALEXANDRA MARIA HIDALGO BOLAÑOS TESORERO PROPIETARIO 
105640614 INES IRENE MADRIGAL DURAN  VOCAL PROPIETARIO 
106610677 ALEJO ARAYA MORALES   PRESIDENTE SUPLENTE 
118160904 ESTEBAN HIDALGO CHAVARRIA  SECRETARIO SUPLENTE 
116680811 ESTEFANY FABIOLA VILLALOBOS NUÑEZ TESORERO SUPLENTE 
116080782 ANNSHIRLY VARGAS ANGULO  VOCAL SUPLENTE 
FISCALIA  
Cédula  Nombre     Puesto 
118780964 NOELIA DE LOS ANGELES VASQUEZ MONTES FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
108400424 JOSE DAVID HIDALGO BOLAÑOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
108910458 ALEXANDRA MARIA HIDALGO BOLAÑOS TERRITORIAL PROPIETARIO 
105180467 JORGE ARTURO PACHECO BARROT  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105640614 INES IRENE MADRIGAL DURAN  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106610677 ALEJO ARAYA MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
118160904 ESTEBAN HIDALGO CHAVARRIA  TERRITORIAL SUPLENTE 
119120561 ALEXIA MARIA CORDERO HIDALGO  TERRITORIAL SUPLENTE 
106910400 EDGAR ARTURO CHAVARRIA ZAMORA TERRITORIAL SUPLENTE 
116080782 ANNSHIRLY VARGAS ANGULO  TERRITORIAL SUPLENTE 
204110973 FRANKLIN EDUARDO VARGAS ROJAS TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON ALAJUELITA 
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COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
206440361 NATALIA SOTO LOPEZ                   PRESIDENTE PROPIETARIO 
111240267 VIVIANA ESQUIVEL MORALES             SECRETARIO PROPIETARIO 
105460722 LUIS PAULINO GOMEZ RETANA           TESORERO PROPIETARIO 
111260100 MAINOR ARIEL MORA CHAVES            VOCAL PROPIETARIO 
119160707 HELLEN YOSETH MOSQUERA SALAS        PRESIDENTE SUPLENTE 
204290854 MARISA MORALES VILLALOBOS           SECRETARIO SUPLENTE 
109900412 ALBERTH AZOFEIFA RUGAMA             TESORERO SUPLENTE 
116650239 MARVIN JACOB PORRAS GOMEZ           VOCAL SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
107220514 MARTIN EDUARDO LEON GOMEZ           FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
119160707 HELLEN YOSETH MOSQUERA SALAS        TERRITORIAL PROPIETARIO 
105460722 LUIS PAULINO GOMEZ RETANA           TERRITORIAL PROPIETARIO 
111260100 MAINOR ARIEL MORA CHAVES            TERRITORIAL PROPIETARIO 
206440361 NATALIA SOTO LOPEZ                   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111240267 VIVIANA ESQUIVEL MORALES             TERRITORIAL PROPIETARIO 
109900412 ALBERTH AZOFEIFA RUGAMA             TERRITORIAL SUPLENTE 
203860600 EIDA MARIA LOPEZ VARGAS              TERRITORIAL SUPLENTE 
111060144 GABRIELA ESQUIVEL CASTILLO          TERRITORIAL SUPLENTE 
204290854 MARISA MORALES VILLALOBOS           TERRITORIAL SUPLENTE 
116650239 MARVIN JACOB PORRAS GOMEZ           TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTON VAZQUEZ DE CORONADO 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
600990377  FERNANDO GUTIERREZ ORTIZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
104071029  ESTEBAN ANTONIO TREJOS GOMEZ  SECRETARIO PROPIETARIO  
104640904  JULIA VICTORIA GONZALEZ CARRANZA  TESORERO PROPIETARIO  
104181060  MARIA MAGDALENA GOMEZ SOLIS   VOCAL PROPIETARIO  
501850812  ALVARO ARIAS GONZALEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
104150621  GUILLERMO ALFREDO GUTIERREZ VILLAR  SECRETARIO SUPLENTE  
119560924  CONSTANZA RIOS GUTIERREZ   TESORERO SUPLENTE  
116840801  DIANA BEATRIZ CHACÓN MORA   VOCAL SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
301550177  NURTH EUNICE LEIVA AGUILAR   FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
501850812  ALVARO ARIAS GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104071029  ESTEBAN ANTONIO TREJOS GOMEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
600990377  FERNANDO GUTIERREZ ORTIZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
302780074  GISELLE PATRICIA SUAREZ HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
104181060  MARIA MAGDALENA GOMEZ SOLIS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
700370474  ALBERTO CORNEJO CHACON   TERRITORIAL SUPLENTE  
119560924  CONSTANZA RIOS GUTIERREZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
116840801  DIANA BEATRIZ CHACON MORA   TERRITORIAL SUPLENTE  
104150621  GUILLERMO ALFREDO GUTIERREZ VILLAR  TERRITORIAL SUPLENTE  
106060137  JIMMY MARTIN TENCIO ROJAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON ACOSTA 
COMITE EJECUTIVO 
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Cédula  Nombre     Puesto 
116700945 ALEJANDRA VANESSA BENAVIDES DURAN PRESIDENTE PROPIETARIO 
111010228 SANDRA MARILSE ARIAS MORA  SECRETARIO PROPIETARIO 
105030615 CARLOS MARIA FALLAS ELIZONDO  TESORERO PROPIETARIO 
105560216 MANUEL ALEXIS ARIAS DIAZ   VOCAL PROPIETARIO 
106200206 LETICIA MORA FALLAS   PRESIDENTE SUPLENTE 
106490006 BRENDA LUCIA SABORIO LEON  SECRETARIO SUPLENTE 
103580933 BERNARDO SEGURA SEGURA  TESORERO SUPLENTE 
104760393 RODOLFO ARIAS ALFARO   VOCAL SUPLENTE 
FISCALIA  
Cédula  Nombre     Puesto 
105790676 FRANKLIN BRAULIO MORA CASTRO  FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
104700564 MARIA DE LOS ANGELES FALLAS DIAZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
105030615 CARLOS MARIA FALLAS ELIZONDO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
111010228 SANDRA MARILSE ARIAS MORA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
103580933 BERNARDO SEGURA SEGURA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
116700945 ALEJANDRA VANESSA BENAVIDES DURAN TERRITORIAL PROPIETARIO 
106490006 BRENDA LUCIA SABORIO LEON  TERRITORIAL SUPLENTE 
105560216 MANUEL ALEXIS ARIAS DIAZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
106200206 LETICIA MORA FALLAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
104760393 RODOLFO ARIAS ALFARO   TERRITORIAL SUPLENTE 
106080674 MARTA SEGURA SEGURA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTON TIBAS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
106520339 LUIS EDUARDO ARAYA PADILLA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
104090107 LUIS ALFONSO LOPEZ ALFARO  SECRETARIO PROPIETARIO 
601210011 MARIA DE LOS ANGELES DELGADILLO ACUÑA TESORERO PROPIETARIO 
302260581 LILIETTE ZAMORA ESTRADA   VOCAL PROPIETARIO 
116010678 BRYAN ALEXANDER HERNANDEZ CUADRA PRESIDENTE SUPLENTE 
115020374 EMANUEL ESTEBAN ARAYA ZAMORA SECRETARIO SUPLENTE 
107210946 KATTIA MAYELA BONILLA CHACON  TESORERO SUPLENTE 
302710712 CECILIA AMALIA ZAMORA ESTRADA  VOCAL SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
108990973 LUIS GUSTAVO LOPEZ DELGADILLO  FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
106520339 LUIS EDUARDO ARAYA PADILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107210946 KATTIA MAYELA BONILLA CHACON  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106750117 ALVARO ENRIQUE BONILLA CHACON TERRITORIAL PROPIETARIO 
601210011 MARIA DE LOS ANGELES DELGADILLO ACUÑA TERRITORIAL PROPIETARIO 
104090107 LUIS ALFONSO LOPEZ ALFARO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110000654 ROBERTO JOSE LOPEZ DELGADILLO TERRITORIAL SUPLENTE 
302710712 CECILIA AMALIA ZAMORA ESTRADA  TERRITORIAL SUPLENTE 
116010678 BRYAN ALEXANDER HERNANDEZ CUADRA TERRITORIAL SUPLENTE 
115360523 RAQUEL ARGUEDAS ZAMORA  TERRITORIAL SUPLENTE 
115020374 EMANUEL ESTEBAN ARAYA ZAMORA TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTON MORAVIA 
COMITE EJECUTIVO  
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Cédula  Nombre      Puesto  
105120125  ANA CECILIA SALAZAR MARTINEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
108730456  KARLA VANESSA CRUZ MORA   SECRETARIO PROPIETARIO  
109580326  GLENN ANTONIO ROMAN SALAZAR   TESORERO PROPIETARIO  
103760561  JORGE ANTONIO ROMAN MATAMOROS  VOCAL PROPIETARIO  
110990462  VIVIANA PAMELA ROMAN SALAZAR   PRESIDENTE SUPLENTE  
104620676  XINIA LEANDRO RODRÍGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
109970808  ANDRES ZAMORA LEANDRO    TESORERO SUPLENTE  
112240547  DANNY ROMAN SALAZAR    VOCAL SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
501360811  MANUEL ÁNGEL ZAMORA LOAICIGA   FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
105120125  ANA CECILIA SALAZAR MARTINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
109580326  GLENN ANTONIO ROMAN SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  
103760561  JORGE ANTONIO ROMAN MATAMOROS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
108730456  KARLA VANESSA CRUZ MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110990462  VIVIANA PAMELA ROMAN SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  
109970808  ANDRES ZAMORA LEANDRO    TERRITORIAL SUPLENTE  
104620676  XINIA LEANDRO RODRÍGUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
109480241  GABRIELA CALVO SALAZAR    TERRITORIAL SUPLENTE  
118160199  JUAN SEBASTIÁN HERNÁNDEZ QUESADA  TERRITORIAL SUPLENTE  
117650421  MARIA MARTA HERNÁNDEZ QUESADA  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTON MONTES DE OCA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
109490262  RODOLFO ALEJANDRO VILLALOBOS ROBLES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
113540563  LUIS GABRIEL VARGAS CHAVERRI   SECRETARIO PROPIETARIO 
111670858  GABRIELA GARCIA CHAVES    TESORERO PROPIETARIO 
105980521  DAMARIS SANCHEZ LEITON    VOCAL PROPIETARIO 
106630756  MARIO ALBERTO PORRAS MENDOZA  PRESIDENTE SUPLENTE  
108220199  MARIANO DIAZ VILLALTA    SECRETARIO SUPLENTE  
900170744  PATRICIA YOLANDA ROBLES YGLESIAS  TESORERO SUPLENTE  
109240488  EMILADY YANORI MADRIGAL MORA   VOCAL SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
901420226  ALINA XINIA SALAS MARKSMAN   FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
111670858  GABRIELA GARCIA CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113540563  LUIS GABRIEL VARGAS CHAVERRI   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106630756  MARIO ALBERTO PORRAS MENDOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
109490262  RODOLFO ALEJANDRO VILLALOBOS ROBLES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115040942  STEFANNY DEL CARMEN VARELA FERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105980521  DAMARIS SANCHEZ LEITON    TERRITORIAL SUPLENTE  
114360236  JOSE MAURICIO VARELA CORDERO  TERRITORIAL SUPLENTE  
108220199  MARIANO DIAZ VILLALTA    TERRITORIAL SUPLENTE  
900170744  PATRICIA YOLANDA ROBLES YGLESIAS  TERRITORIAL SUPLENTE  
103980370  RODOLFO VILLALOBOS ROJAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTON TURRUBARES 
COMITE EJECUTIVO  
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Cédula  Nombre     Puesto 
900260356 CAROLINA MAYELA CORONADO HERNANDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
604370851 MARCIA LUCRECIA ALVARADO VALVERDE SECRETARIO PROPIETARIO 
104390027 CARLOS ALBERTO CHAVARRIA CHACON TESORERO PROPIETARIO 
603310150 JUAN CARLOS ARAYA VILLALOBOS        VOCAL PROPIETARIO 
604420150 SHARON DE LOS ANGELES BRENES ARIAS PRESIDENTE SUPLENTE 
111110932 VILMA ACUÑA CHAVARRIA                SECRETARIO SUPLENTE 
601890925 OLGER UMAÑA ALTAMIRANO              TESORERO SUPLENTE 
109070885 HENRY ARGUEDAS MORA                  VOCAL SUPLENTE 
FISCALIA   
Cédula  Nombre     Puesto 
207980046 JAIRO JESÚS VALVERDE FONSECA  FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS   
Cédula  Nombre     Puesto 
900260356 CAROLINA MAYELA CORONADO HERNANDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
104390027 CARLOS ALBERTO CHAVARRIA CHACON TERRITORIAL PROPIETARIO 
113060857 LIZBETH GABRIELA FLORES RUIZ        TERRITORIAL PROPIETARIO 
601890925 OLGER UMAÑA ALTAMIRANO              TERRITORIAL PROPIETARIO 
604370851 MARCIA LUCRECIA ALVARADO VALVERDE TERRITORIAL PROPIETARIO 
103780004 MARIA ELENA GOMEZ RETANA            TERRITORIAL SUPLENTE 
901030082 RONAL ARAYA ALVARADO                 TERRITORIAL SUPLENTE 
111110932 VILMA ACUÑA CHAVARRIA                TERRITORIAL SUPLENTE 
603310150 JUAN CARLOS ARAYA VILLALOBOS        TERRITORIAL SUPLENTE 
604420150 SHARON DE LOS ANGELES BRENES ARIAS TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON DOTA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
303810087 INES JOHANNA LEIVA FALLAS            PRESIDENTE PROPIETARIO 
304950264 MARIA FERNANDA LEITON CASTILLO SECRETARIO PROPIETARIO 
303940264 EDUARDO LEIVA FALLAS                 TESORERO PROPIETARIO 
118740126 JEAN STEVE LEIVA FALLAS              VOCAL PROPIETARIO 
304870026 BRENDA FRANCELA PORRAS MUÑOZ        SECRETARIO SUPLENTE 
603630054 ADRIAN ALONSO FALLAS MATA           TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
305080804 ANDREY MAURICIO MURILLO COTO        FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
603630054 ADRIAN ALONSO FALLAS MATA           TERRITORIAL PROPIETARIO 
303940264 EDUARDO LEIVA FALLAS                 TERRITORIAL PROPIETARIO 
303810087 INES JOHANNA LEIVA FALLAS            TERRITORIAL PROPIETARIO 
304950264 MARIA FERNANDA LEITON CASTILLO TERRITORIAL PROPIETARIO 
304380096 SILVIA ELENA VALVERDE ZUÑIGA        TERRITORIAL PROPIETARIO 
304870026 BRENDA FRANCELA PORRAS MUÑOZ        TERRITORIAL SUPLENTE 
304940914 JACQUELINE NATALIA DURAN COTO       TERRITORIAL SUPLENTE 
118740126 JEAN STEVE LEIVA FALLAS              TERRITORIAL SUPLENTE 

Inconsistencias: Persiste lo advertido mediante auto n.° 1282-DRPP-2024 de las 

trece horas doce minutos del doce de noviembre de dos mil veinticuatro, respecto a 

la no acreditación de los señores Liseth Leiva Fallas, cédula de identidad n.° 

303580332, como presidente suplente del Comité Ejecutivo y delegada territorial 

suplente, por ostentar doble militancia con el partido Esperanza Nacional (en 
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adelante PENAC) y Marlon Jacob Murillo Coto, cédula de identidad n.° 

115400781, como vocal suplente del Comité Ejecutivo y delegado territorial 

suplente, por ostentar doble militancia con el partido Unidad Social Cristiana (en 

adelante PUSC). 

 
CANTON CURRIDABAT 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
105170428  MARGARITA MAYELA ALFARO ROMAN  PRESIDENTE PROPIETARIO  
303090757  LUCY RODRIGUEZ CESPEDES   SECRETARIO PROPIETARIO  
114040145  SEBASTIAN MUÑOZ ALFARO    TESORERO PROPIETARIO  
114080747  JUAN GABRIEL SANCHEZ BERROCAL  VOCAL PROPIETARIO  
800920584  MARÍA SALOMÉ JIMÉNEZ REYES   PRESIDENTE SUPLENTE  
114490340  MEYLING SCARLETH PEREZ JIMENEZ  SECRETARIO SUPLENTE  
301940998 JOSE CLAUDIO ALFARO MOLINA   TESORERO SUPLENTE  
601050442 LUIS ALBERTO MUÑOZ PORRAS    VOCAL SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
106180394  VICTOR JULIO ALFARO ROMAN   FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
601050442  LUIS ALBERTO MUÑOZ PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105170428  MARGARITA MAYELA ALFARO ROMAN  TERRITORIAL PROPIETARIO  
114490340  MEYLING SCARLETH PEREZ JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
114040145  SEBASTIAN MUÑOZ ALFARO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
800920584  MARÍA SALOMÉ JIMÉNEZ REYES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
801070074  DENIS PATRICIO PEREZ OCHOA   TERRITORIAL SUPLENTE 
114080747  JUAN GABRIEL SANCHEZ BERROCAL  TERRITORIAL SUPLENTE 
303090757  LUCY RODRIGUEZ CESPEDES   TERRITORIAL SUPLENTE 
102660122  MARGARITA ROMAN CARVAJAL   TERRITORIAL SUPLENTE 
801160425  SONIA DEL CARMEN JIMENEZ BLANDON  TERRITORIAL SUPLENTE   
 

CANTON PEREZ ZELEDON 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
901050086  NAZARIO ELIZONDO JIMENEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
107340608  MARVIN PORRAS MORA    SECRETARIO PROPIETARIO  
110750926  CINTHIA SEGURA HIDALGO    TESORERO PROPIETARIO  
603550139  LAURA GONZALEZ FALLAS    VOCAL PROPIETARIO  
116860580  GUSTAVO ADOLFO FLORES JIMENEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
504300634  MARCOS ANTONIO CORDERO ARTAVIA  SECRETARIO SUPLENTE  
304520190  NANCY PORTUGUEZ MADRIGAL   TESORERO SUPLENTE 
113270611  JOHANNA MORA HERNANDEZ   VOCAL SUPLENTE 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
107460784  MINOR MENDEZ ARRONES    FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
112020231  AVISAI CAMPOS QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111710364  CINTHIA MARGOTH QUESADA GOMEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
104390239  JOSE FRANCISCO UREÑA CALDERON  TERRITORIAL PROPIETARIO  
118910249  MAILYN PRISCILA ARGUEDAS NUÑEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
113420814  ROILAN MORA RUIZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
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110840492  CAROL ROJAS CALDERON    TERRITORIAL SUPLENTE  
114940800  FABIAN ALBERTO CORRALES PEÑA   TERRITORIAL SUPLENTE  
107510169  GLEN CAMPOS ZUÑIGA    TERRITORIAL SUPLENTE  
104330229  JAVIER ROJAS CASTRO    TERRITORIAL SUPLENTE 
601310495  JUANA UMAÑA ALTAMIRANO   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON LEON CORTES CASTRO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
115910026 RAQUEL FERRETO VIQUEZ                PRESIDENTE PROPIETARIO 
305260339 MARIANELA GAMBOA GAMBOA   SECRETARIO PROPIETARIO 
112560721 JORGE ARMANDO GAMBOA RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO 
303310048 WILLIAM GAMBOA FERNANDEZ            VOCAL PROPIETARIO 
105130446 FLORIBETH RIVERA VENEGAS            PRESIDENTE SUPLENTE 
305400371 FRANCELA MARIA GAMBOA FERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
604060664 GREIVIN FERRETO VIQUEZ               TESORERO SUPLENTE 
304240604 TOMAS DAVID NARANJO GAMBOA          VOCAL SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
602420475 LUIS RAMON MENA SOLIS                FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
115910026 RAQUEL FERRETO VIQUEZ                TERRITORIAL PROPIETARIO 
604060664 GREIVIN FERRETO VIQUEZ               TERRITORIAL PROPIETARIO 
305400371 FRANCELA MARIA GAMBOA FERNANDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
304380088 HAZEL VIVIANA GAMBOA FERNANDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
112560721 JORGE ARMANDO GAMBOA RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
112410130 MELISSA PORRAS ESQUIVEL   TERRITORIAL SUPLENTE 
303740251 ERROL DANIEL NARANJO VEGA           TERRITORIAL SUPLENTE 
105130446 FLORIBETH RIVERA VENEGAS            TERRITORIAL SUPLENTE 
107800712 ALVARO HENRY CALVO VENEGAS          TERRITORIAL SUPLENTE 
111420775 YORLENY GAMBOA RODRIGUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente todas las acreditaciones en la estructura del cantón de Dota, de 

conformidad con lo estipulado en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento 

de previa cita, no se autoriza al partido MOTIVA la celebración de la asamblea 

provincial de San José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del 

“Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas” y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben 

los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del 

plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 
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notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

Notifíquese. 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 

 
 

MCV/jfg/amq 
C.: Exp. n.°: 404-2024, partido Movimiento Tiempo de Valientes (MOTIVA) 
Ref n°: S 447, 1007, 1905, 1909, 1912, 1925, 1973, 2936, 3994, 4076, 4122, 4133, 4140, 4165, 4183, 
4195, 4354, 4385, 4418, 4563, 4682, 4711, 4786, 4797, 4854, 5203, 5687, 5888, 5896, 6077, 6392, 
6633, 6691, 7334, 7390-2024 
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